




REPt'BLICA DE CHILE
PROVIf{CIA DE L¡ ANES

¡, MU'{ICIPALIDAD DE COLAúN
Dlr€ft¡ón d6 Adñ. y Flnan:as

Contablltdad

VISTOS:

DECRETO:

1) INGRESOS:
SUPLEMENTACION
Subt.Item.Asio.
05 03

EGRESOS:
SUPLEMENTACION
Subt.Item.Asig.
24 03

2) INGRESOS:
SUPLEMENTACION
Subt.Item.Asig.
08 01

REF. : Mod¡f¡cación Presupuestar¡a,

DECRETOA. EXENTO No : 1229 t

COLBUN, 23 de Abril de2024.

Estos antecedentes, la Ley No 21.640 de fecha 13 de Diciembre de
2023 del Ministerio de Hacienda, publicada en el Diario Oficial el día
18 de Dic¡embre de mismo año, que aprueba "Ley de Presupuestos
de Ingresos y Gastos del Sector Público para el año 2024", el Decreto
A. Exento No 3335 del 29 de diciembre de 2023 que aprueba
Presupuesto Municipal año2024, el Decreto A. Exento N'3336 del 29
de diciembre de 2023 que aprueba Desegregación del Presupuesto
Munic¡pal año 2024, Ord No82 del 19 de Abril de 2024 del Secretario
Mun¡cipal, donde comunica Acuerdo No670 de fecha 18 de Abril de
2024, la Resolución No7 del 2019 de la Contraloría General de la
República y las facultades que me conf¡ere la Ley No18.695 Orgánica

Constitucional de Municipalidades.

El área de Contabilidad procederá a efectuar las siguientes
Modificaciones al Presupuesto Municipal, correspondiente al mes de

Abril de 2024.

De Otras Entidades Publicas

TOTAL

MS

29.307.-

A Otras Ent¡dades Públicas

TOTAL

29.307.-

M$

29.307.-

29.307.-

M$

Recuperaciones y

Medicas

TOTAL

Reembolsos por Licencias 28.500.-

28.s00.-



EGRESOS:
SUPLEMENTACION
Subt,Item.Asig.
24 01

ANóTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Municipal

PPMO/ mpgp.

anza5.
- Sección Contabilidad.
- Archivo Oficina de Partes'

M$

28.500 .-

28.s00.-

Al Sector Privado

TOTAL

- Adm. Y


